vindicavit Deus; ecce sanus sum, nihil mali contigit mihi. *Haec fecisti, et tacui: suspicatus es iniquitatem, quod ero tibi similis.* Quid est, *quod ero tibi similis*? Quia tu inicui es, et me iniquum putasti; tanquam approbatorem facinorum tuorum, non adversatorem, non ultorem. Et quid postea tibi dicit? *Arguam te, et constituam te ante faciem tuam* (Ps 49,21). Quid est hoc? Quia modo peccando post terga te ponis, non te vides, non te inspicias; ego te ponam ante te, et faciam tibi supplicium de te. Sic et hic. *Ne loquamini adversus Deum iniquitatem.* Attendite. Multi autem loquuntur istam iniquitatem; sed non audent palam, ne blasphemii exhorreantur ab hominibus piis: in corde suo ista rodunt, intus tali nefario cibo pascuntur; delectat eos loqui adversus Deum, et si non erumpunt lingua, corde non tacent. Unde in alio psalmo dicitur: *Dixit stultus in corde suo, Non est Deus* (Ps 13,1). *Dixit stultus;* sed homines timuit: noluit dicere ubi audirent homines; et ibi dixit, ubi audiret ipse de quo dixit. Propterea et hic in isto psalmo, charissimi, intendite, quoniam hoc quod dixit, *Nolite loqui adversus Deum iniquitatem,* vidit multos hoc in corde agere, et adiunxit: *Quoniam neque ab oriente, neque ab occidente, neque a desertis montium; quoniam Deus iudex est.* Iniquitatum tuarum iudex Deus est. Si Deus est, ubique praesens est. Quo te auferes ab oculis Dei, ut in parte aliqua loquaris quod ille non audiat? Si ab oriente iudicat Deus, sedede in occidentem, et dic quidvis vis adversus Deum; si ab occidente, vade in orientem,

huye al oriente y habla allí; si juzga en los desiertos de los montes, preséntate en medio de los pueblos donde murmures. Desde ningún lugar juzga el que en todos está oculto y en todos presente; Aquel a quien nadie puede conocer como es en sí mismo y a nadie se le permite ignorarle. Ve lo que vas a hacer. ¿Hablas iniquidad contra Dios? *El espíritu del Señor*—dice otro libro de la Escritura—*llena toda la tierra y el que contiene todas las cosas conoce la voz; por eso el que habla inicualemente no puede esconderse*. No pienses que Dios ocupa lugares. El se muestra contigo tal cual eres. ¿Qué significa tal cual eres? (Que se muestra contigo) bueno si eres bueno, pero te parecerá malo si eres malo. Será auxiliador si eres bueno y sancionador si eres malo. En tu corazón tienes al juez. Queriendo ejecutar algo malo, te apartas del público y te escondes en tu casa, en donde no te vea ningún enemigo. Observas que desde algún lugar de tu casa te ven, te alejas de allí y te encaminas al dormitorio; temes ser visto en el dormitorio, entras en tu corazón y hablas allí. El está más adentro de tu corazón; adondequiera que huyeres, allí está El. ¿Adónde vas huyendo de ti? ¿Por ventura no te sigues adondequiera que huyas? Siendo El más interior que tú mismo a ti, no hay lugar a donde huyas del Dios airado si no es al Dios aplacado. En absoluto no hay otro lugar a donde huir. ¿Quieres huir de El? Huye a El. Luego no habléis inicualemente contra Dios ni allí en el corazón donde habláis. Pues dice otro salmo: *Meditó iniquidad en su lecho*. ¿Qué meditó en su lecho? El lecho es su corazón cuando dice: *Sacrificad sacrificio de justicia y esperad en el Señor*. Pues en el versillo anterior dijo en este

et ibi loquere; si a desertis montium iudicat, vade in medium populorum, ubi tibi submurmures. De nullo loco iudicat, qui ubique secretus est, ubique publicus; quem nulli licet ut est cognoscere, et quem nemo permittitur ignorare. Vide quid agas. Loqueris adversus Deum iniquitatem. *Spiritus Domini replevit orbem terrarum* (alia Scriptura dicit hoc); *et hoc quod continet omnia scientiam habet vocis: propter hoc qui loquitur iniqua, non potest latere* (Sap 1,7 et 8). Noli ergo cogitare Deum in locis; ille tecum est talis, qualis fueris. Quid est talis, qualis fueris? Bonus, si bonus fueris; et malus tibi videbitur, si malus fueris: sed opitulator si bonus fueris; ultor si malus fueris. Ibi habes iudicem in secreto tuo. Volens facere aliquid mali, de publico recipis te in domum tuam, ubi nemo inimicorum videat; de locis domus tuae promptis et in faciem constitutis, removes te in cubiculum; times et in cubiculo aliunde conscium, secedis in cor tuum, ibi meditaris: ille corde tuo interior est. Quocumque ergo fugeris, ibi est. Teipsum quo fugies? Nonne quocumque fugeris, te sequeris? Quando autem et teipso interior est, non est quo fugias a Deo irato, nisi ad Deum placatum: prorsus non est quo fugias. Vis fugere ab ipso? Fuge ad ipsum. Ergo ne loquamini adversus Deum iniquitatem, nec illic ubi loquimini. *Iniquitatem, inquit, meditatus est in cubili suo* (Ps 35,5). Quid meditatus est in cubili suo? Cubile cor eius, dicens: *Sacrificate sacrificium iustitiae, et sperate in Domino*. Sed

mismo salmo cuarto: *Hablad en vuestros corazones, y compungidos en vuestros lechos*. Cuantas heridas de crímenes tienes allí, ten allí otras tantas compunciones de confesión. Donde hablas inicualemente contra Dios, allí mismo te juzga; no difiere el juicio, sino la pena. Ya juzga, ya conoce, ya ve; falta el castigo. Cuando fuere puesta a la vista la iniquidad, tendrás la pena. Cuando apareciere el rostro de aquel hombre que aquí fue modado, juzgado, crucificado, que estuvo delante del juez; cuando apareciere juzgando en su poder, entonces recibirás el castigo si no te hubieres corregido. ¿Qué haremos mientras tanto? Anticipémonos a su rostro (*en exomologesei*) con la confesión. Anticipate por la confesión, y vendrá manso Aquel a quien airaste (y no vendrá); *ni de los desiertos de los montes*, porque Dios es el juez; *ni del oriente, ni del occidente, ni de los desiertos de los montes*. ¿Por qué? *Porque Dios es el juez*. Si ocupase algún lugar, no sería Dios. Puesto que ciertamente Dios es el juez, no el hombre, no le esperes en lugares. Su lugar eres tú si eres bueno, si arrepentido le hubieres invocado.